— 1—

中 共 江 苏 省 委 宣 传 部
江 苏 省 教 育 厅

关于开展 2021江苏省大学生

戏剧展演活动的通知

各普通高校：

根据《中共江苏省委宣传部 江苏省教育厅关于印发<江苏

省大学生戏剧展演活动实施方案>的通知》（苏教体艺〔2021〕2

号）文件精神，由中共江苏省委宣传部、江苏省教育厅主办的

2021 江苏省大学生戏剧展演活动定于 2021 年 4 月至 11月间开

展。现将有关事项通知如下：

一、年度主题

本年度活动以庆祝中国共产党成立 100 周年为主题，结合

“四史”教育特别是党史教育，以社会主义核心价值观为引领，

深入挖掘本校校史文化、代表性人物和杰出校友等资源，讲述

勇于创新、甘于奉献、努力拼搏的奋斗故事，展现在党的领导

下广大青年学子爱党爱国、志向远大、朝气蓬勃的精神风貌，

力争推出一批具有时代特征、地方特色、校园特点和大学生特

— 2—

质的戏剧作品。

二、参演要求

（一）参演类别

参演类别为话剧、校园短剧、肢体剧、戏曲、音乐剧、歌

剧、舞剧等七项，以原创剧目优先。其中：话剧、音乐剧、歌

剧、舞剧等应为原创作品，完整剧目时长不低于 60 分钟，不

超过 120 分钟；校园短剧与经典戏剧、戏曲片段类不超过 30 分

钟。

（二）参与对象

1.省内普通高校在校普通本专科生、全日制研究生以及本校

教职工。

2.省外高校以邀请为主。

三、活动时间及有关安排

（一）开展校内活动

时间：2021 年 4 月至 5 月

各高校在本校内开展符合年度主题的、形式多样的展演活

动。通过校内初选，以学校为申报主体报送校级优秀剧目。每

校最多申报 2 个类别，申报剧目总数不超过 4 部。若同一类别

申报多部剧目，请标明排序。

请各高校于 2021 年 6 月 30 日前将校级优秀剧目电子版申

报材料发送至指定邮箱：dionysos526@sina.com，同时将加盖学

校公章的纸质材料及其它相关申报材料以 EMS 等方式寄至：

— 3—

江苏省南京市建邺区江苏大剧院南门业务楼肖婷（电话：

18851693791），邮编：210019。
申报所需材料为：

（1）活动申报表（见附件）；（2）剧目完整视频及台本；（3）
主创团队名单、主创阐述、剧照、获奖证书等其他相关材料。

（二）专业辅导提升

时间：2021 年 7 月至 8 月

省委宣传部、省教育厅组织专家遴选出一批校级优秀剧目，

组织专业戏剧教师和戏剧工作者，在剧本打磨、舞台表演、服

化道等方面进行辅导提升。

（三）校际交流演出

时间：2021 年 9 月至 10 月

组织开展校际间交流演出，并遴选出进入省级展演的剧目。

（四）省级汇报展演

时间：2021 年 10 月至 11月

进入省级展演的剧目，在江苏大剧院进行为期一个月的“江

苏省大学生戏剧展演汇报演出”，评选出当年优秀获奖剧目并举

办颁奖活动。

四、奖项设置

1.优秀剧目奖：设特等奖、一、二、三等奖；

2.优秀组织奖；

3.特邀剧目奖（仅授予省外特邀作品）；

4.指导教师奖。获得二等奖以上优秀剧目奖作品颁发指导教

师奖，每部作品不超过 3 人。

— 4—

五、有关要求

1.各高校党委要提高政治站位，高度重视、积极推进，把开

展本年度戏剧展演活动作为庆祝中国共产党成立 100 周年、加

强高校思想政治教育特别是党史教育的重要举措，严把活动的

政治方向、价值取向、审美导向，确保政治安全、人身安全、

演出安全。

2.各高校要紧紧围绕年度主题，精心设计活动方案，创新方

式方法，充分整合党委宣传部门、学生工作部门、教师工作部

门、艺术教育中心、马克思主义学院、团委等机构力量，加强

分工协作，加强宣传引导，鼓励引导师生积极参与。

3.各参演高校设领队 1-2 名，负责活动期间的各项组织工作。

（联系人：省委宣传部文艺处尚宇轩，手机：17702509818,
省教育厅体卫艺处王红蕾，电话：025-83335639；江苏大剧院

肖婷，电话：025- 85775523）

附件：2021 江苏省大学生戏剧展演活动申报表

中共江苏省委宣传部 江 苏 省 教 育 厅

2021 年 4 月 16 日

— 5—

附件

2021江苏省大学生戏剧展演
活动申报表

申报学校：

剧目名称 剧团名称

是否原创 □是 □否

剧目类型 □校园短剧□话剧□肢体剧□戏曲□音乐剧□歌剧□舞剧

剧目主创

剧团负责人 联系方式

指导老师 剧目时长

剧情简介

— 6—

创作阐述

演出及奖励

情况

舞台要求

推荐理由 （加盖学校公章）

备注

1.请附详细材料清单（含全剧文字剧本、视频、照片等资料，

报名表附首页）；

2.其他需备注的内容可附具体说明或附件。

	关于开展2021江苏省大学生
	戏剧展演活动的通知